
Dny radiační ochrany 2023
ID příspěvku: 49 Typ: Poster

Analýza dat z centrálního registru profesních ozáření
středa 8. listopadu 2023 11:55 (5 minut)

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) dlouhodobě shromažďuje a uchovává údaje o radiační zátěži ra-
diačních pracovníků. K tomuto účelu byl vytvořen Centrální registr profesních ozáření (CRPO), který je
dlouhodobě využíván jako efektivní nástroj při státním dozoru v oblasti využívání jaderné energie a ionizu-
jícího záření.
Statistické výstupy této databáze poskytují cenné informace o účinnosti opatření přijatých v souvislosti s
radiační ochranou pracovníků v různých průmyslových oborech, lékařství, výzkumu, vzdělávání, jaderné en-
ergetice i poskytování služeb.
Pro sledování vývoje a nových směrů při využívání jaderné energie a zdrojů ionizujícího záření je vedle CRPO
ve velké míře využíván i registr zdrojů ionizujícího záření.
Analýza různých ukazatelů, kterými jsou např. efektivní dávka radiačních pracovníků a počty zdrojů ionizu-
jícího záření, tak můžou poukázat na významný pokrok nebo útlum činnosti v dané oblasti. Nejzajímavější
výstupy jsou již dlouhodobě pozorovány v lékařských oborech.

Přihlásit do soutěže
Ne

Hlavní autor: BUDAYOVÁ, Miluše (Státní úřad pro jadernou bezpečnost)

Přednášející: BUDAYOVÁ, Miluše (Státní úřad pro jadernou bezpečnost)

Zařazení sekce: Dozimetrie zevního a vnitřního ozáření

Tematická klasifikace: Dozimetrie zevního a vnitřního ozáření


